Data do Documento: 11/02/2025

Camara dos Deputados

TVR 68/2025

Autor: Poder Executivo

Data da 05/02/2025

Apresentagao:

Ementa: Submete a apreciagdo do Congresso Nacional o mensagem do
Senhor Presidente da Republica, na qual submete a apreciagao
do Congresso Nacional o ato constante da Portaria n° 11.510,
de 8 de dezembro de 2023, publicada no Diario Oficial da Uniao
de 22 de dezembro de 2023, que outorga concessao a Rede
Metropolitana de Radio e Televiséo Ltda. - ME, para explorar,
pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade, o servigo
de radiodifusdo sonora em onda média, no Municipio de Monte
Alegre, Estado do Para.

Forma de Proposicao Sujeita a Apreciagao Conclusiva (Parecer

Apreciagao: 09/90 - CCJR)

Texto As Comissdes de Comunicacdo; e de Constituicdo e Justica e

Despacho: de Cidadania (Art. 54, RICD).
Regime de Tramitacdo: Art. 223 CF
Apreciagao: Proposicdo sujeita a apreciagdo Conclusiva
(Parecer 09/90 - CCJR)

Matérias Art. 223 - CF

sujeitas a

normas

especiais:

Em

HUGO MOTTA
Presidente da Camara dos Deputados
he- '__:; Assinado por chancela eletrénica do(a) Dep. Hugo Motta.

%[ hitps://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2852896

2852896

2852896

	Câmara dos Deputados
	Poder Executivo
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva (Parecer 09/90 - CCJR)
	Art. 223 - CF